Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ
от 27 сентября 2024 г. N 213

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГРАММУ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА В 2024 ГОДУ

Принято
Думой Великого Новгорода
27 сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Великого Новгорода, утвержденным решением Думы Великого Новгорода от 25.07.2002 N 380, Дума Великого Новгорода решила:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Программу приватизации муниципального имущества Великого Новгорода в 2024 году, утвержденную решением Думы Великого Новгорода от 26.12.2023 N 74 (в редакции решений Думы Великого Новгорода от 26.03.2024 N 133, от 23.04.2024 N 141, от 28.05.2024 N 157).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете "Новгород".

Председатель
Думы Великого Новгорода
К.С.СОМОВ

Мэр Великого Новгорода
А.Р.РОЗБАУМ

Утверждены
решением
Думы Великого Новгорода
от 27.09.2024 N 213

[bookmark: P33]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРОГРАММУ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА В 2024 ГОДУ, УТВЕРЖДЕННУЮ
РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА ОТ 26.12.2023 N 74

1. Раздел 2 "Муниципальное имущество, подлежащее и не подлежащее приватизации в 2024 году" дополнить абзацем следующего содержания:
"Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации в 2024 году в рамках реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества, представлен в приложении 4 к настоящей Программе.".
2. Дополнить приложением 4 следующего содержания:

"Приложение 4
к Программе
приватизации муниципального имущества
Великого Новгорода в 2024 году

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2024 ГОДУ
В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА СУБЪЕКТОВ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ
АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА

	Наименование, площадь объекта
	Местонахождение, кадастровый номер
	Режим управления муниципальным имуществом
	Ориентировочная стоимость объектов недвижимости (тыс. руб.)
	Способ приватизации
	Способ распоряжения земельным участком

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Нежилое помещение (подвал)
73,5 кв. м
	Великий Новгород, Никольская ул., д. 4, помещение 1н
53:23:0000000:12525
	аренда
ИП Ершов И.Н.
	930
	аукцион (в случае отказа арендатора от реализации преимущественного права на приобретение)
	к покупателю переходит доля в праве общей собственности".

	Итого:

	930

[bookmark: _GoBack]